

Vanalinna Hariduskolleegeiumi Gümnaasium

VE NE JA MÜÜRIVAHE TÄNAVA nurgal paikneva Vanalinna Hariduskolleegeiumi neoklassitsistlik fassaad peidab ligi 800 aastat ajalugu. Kunagi Padise kloostrile kuulunud krundil asuv hoone tegutseb koolimajana 1832. aastast. Nõukogude perioodil asus siin venekeelne õhtukeskool. Hariduskolleegeium sai hoone enda käsutusse 1992. aastal. Gümnaasium vaevles ruumikitsikuses 2008. aasta jaanuarini, mil arhitekt Marie Hammeri koostatud restaureerimisprojekti järgi toimunud remont viimaks lõppes. Koolimaja sai ruumi juurde keldri ja pööningu arvel. Paekivist seintega keldri tühjaks

kaevamisel tulid välja kihistused 13. sajandist.

Hoone sisekujunduse autor on Hariduskolleegeiumi kauaaegne koostööpartner sisearhitekt Tiiu Lõhmus. Sisekujundus valmis koostöös arhitekti ja hariduskolleegeiumi inimestega ning esitati Eesti Sisearhitektide Liidu 2007. aasta parima interjööri preemia nominendiks ajaloolise interjööri kategoorias. Remonditöödel hoidsid silma peal ka õpilased, kes tundsid muret, et koolimaja võib muutuda steriilseks eurokooliks. Midagi sellist ei juhtunud ja koolis ringi jalutades näeb küll ainult rahulolevaid nägusid.

Tiiu Lõhmuse põhimõte koolimaja sisustamisel ja kujundamisel oli säilitada võimalikult palju vana ja rõhutada ruumide ajaloolist eripära. Remondi käigus tulid välja ajaloolised konstruktsioonelemendid, laemaalingud, raiddetailid, talalaed ja seinapaneelid, mis kõik sulutati uude sisekujundusse. Koolimaja siseseintel leiab eksponeeritud raidportaale 16.–17. sajandist. Vaatamiseks on ka maja keldrist leitud vana ahju vundament ja keskaegne käimla, mis avastati esimese korruse seinast.

Tiiu Lõhmus on restaureerinud ka mitmeid teisi ajaloolisi haridusasutusi.



← Katusealuse korruse pikk koosolekulaud, toolid ja riulid on valmistatud Tiiu Lõhmuse jooniste järgi.

← Teatrisaalis toimuvad ka väiksemad aktused. Saal ehitati kokku kahest klassitoast. Osaliselt paistab pildilt algse sissepääsu ukseportaal.

↓ VHK hoone sisaldab erinevaid ajaloolisi kihistusi. Õpilaste hirm euroremondi ees osutus asjatuks.

